
 
 
 

Preisliste für Dienstleistungen 
gültig ab 10.05.2015 

 
 

Beratungs-Dienstleistungen allgemein (Richtpreise)*  
Beratungsstunde        € 65,00  
Beratung zur DTV-Klassifizierung       € 50,00  
Schulungstag (5 Zeitstunden)      € 300,00  
Reisekosten / km        € 0,90  
 

- - - - - 
 

Internet / Webauftritte  
Erstellung einer Standard-Homepage mit sechs Unterseiten   ab  € 350,00  
Domainmiete jährlich        € 17,00  
Standardpaket** ( Domain + Webspace) jährlich     € 44,00  
Einrichtung Domain und Webspace einmalig     € 10,00  
Aufnahme von Fotos für Webseite       € 80,00  
Erstellung von Texten für Standard-Homepage     € 80,00  
 

- - - - - 
 

Aktualisierungsarbeiten  
Austausch von Bildern        € 5,00 je Bild  
Weitere Arbeiten an Ihrer Homepage      € 4,50 je zehntel Stunde  
Erstellung von downloadfähigen Dokumenten    € 6,00 je Seite***  
 

- - - - - 
 

Werbeunterlagen z.B. Faltprospekt DIN A4, Wickelfalz  
Erstellung der Druckvorlage       € 100,00  
Druck glänzend auf z.B. 135g-Papier beidseitig bedruckt (4/4)  
100 Stück         € 84,98  
250 Stück         € 95,47  
1.000 Stück         € 107,01  
Visitenkarten  
Erstellung Druckvorlage bei vorhandener Vorlage     € 60,00  
Erstellung inkl. Layout        € 115,00  
Druck auf Anfrage  
 

- - - - - 
 

Schreib- und Layoutarbeiten  
- für Texte, Präsentationen, Speisekarten, Broschüren etc.  
je Seite***         € 7,00  
- inkl. Einbindung von Grafiken, Bildern, Fotos, Diagrammen etc. je Seite***  € 10,00 
 

- - - - - 
 

* Die Beratungs- und Schulungsinhalte sind individuell gestaltbar; die Preisfindung berücksichtigt den individuellen Einzelfall.  
** inkl. 1GB Webspace, PHP, MySQL-Datenbank, FTP-Zugang, Mail-Postfach, Traffic  
*** Staffelpreise: ab zehn Seiten € 6,50 / € 9,50, ab 20 Seiten € 6,25 / € 9,25, ab 25 Seiten € 6,00 / € 9,00 je Seite 
Änderungen und Irrtümer bleiben vorbehalten! 


